
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-05895487- -UBA-DTMEEG#FCEN - Modificación de fechas de 
exámenes Diciembre 2025 - Sesión 15/09/2025

 

VISTO las resoluciones RESCD-2024-2296-E-UBA-DCT#FCEN y RESCD-2025-555-
E-UBA-DCT#FCEN que aprueban  el calendario académico para el ciclo lectivo de 
2025.

CONSIDERANDO:

Que la fecha del primer llamado del turno de exámenes de diciembre se superpone con 
la vigencia del segundo cuatrimestre del presente ciclo lectivo.

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, Programas y Planes de Estudio,

lo actuado por este Cuerpo en su sesión realizada el día 15 de septiembre de 2025, y

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113 del Estatuto Universitario.

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 
NATURALES

R E S U E L V E

 
 
 
 



 

ARTÍCULO 1º.- Modifcar la resolución RESCD-2024-2296-E-UBA-DCT#FCEN en lo 
que respecta al turno de exámenes del mes de diciembre de 2025, fijando las fechas que 
a continuación se indican:

 

EXÁMENES – TURNO DICIEMBRE

Primera fecha

Semana de Inscripción: lunes 1 al viernes 5 de diciembre

Semana de Exámenes: martes 9 al viernes 12 de diciembre

Segunda fecha

Semana de Inscripción: lunes 8 al viernes 12 de diciembre

Semana de Exámenes: lunes 15 al viernes 19 de diciembre

Tercera fecha

Semana de Inscripción: lunes 15 al viernes 19 de diciembre

Semana de Exámenes: lunes 22 al viernes 26 de diciembre

 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese a los Departamentos Docentes de esta Facultad, 
difúndase en el ámbito de la comunidad universitaria, tome conocimiento la Dirección 
de Estudiantes y Graduados  y cumplido, archívese.

 


	fecha: Viernes 19 de Septiembre de 2025
	numero_documento: RESCD-2025-1990-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-09-18T17:46:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Julian Fernandez Bonder
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría Académica
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-09-19T10:02:52-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-09-19T10:02:54-0300




